
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI POLONGHERA  

Provincia di Cuneo 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’ AREA AFFARI GENERALI 

 
 

DETERMINAZIONE N.  34 DEL 15/04/2024  
 
 

OGGETTO: Servizio di gestione del ciclo delle sanzioni amministrative 

per violazioni del codice della strada e contratto di assistenza Concilia. 

Ditta Maggioli S.p.a. - Provvedimenti - CIG:B13FCD1971 e CIG: 

B13FCC1C3C           

 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno QUINDICI del mese di APRILE 

 

IL RESPONSABILE 

 

 

VISTA l’offerta economica pervenuta dalla Ditta Maggioli S.p.A. in data 04.04.2024, 

nostro protocollo n. 1049 del 04.04.2024, per l’affidamento per 12 mesi del servizio di 

gestione del ciclo delle sanzioni amministrative per violazione al Codice della Strada, 

comprensivo dell’assistenza Concilia, alla Ditta MAGGIOLI S.p.A. con sede in Via del 

Carpino n. 8 – Santarcangelo di Romagna (RN) e precisamente dal 01.04.2024 fino al 

31/03/2025; 
 

CONSIDERATA la prossima scadenza in data 31.03.2024 del precedente affidamento 

del servizio di gestione del ciclo delle sanzioni amministrative per violazione al Codice 

della Strada e ritenuto il servizio offerto dalla ditta MAGGIOLI S.p.A. reso in forma 

soddisfacente e altamente qualificato per l’Amministrazione Comunale sia per 

l’esecuzione a regola d’arte e qualità della prestazione , sia nel rispetto dei tempi e dei 

costi pattuiti, si ritiene di affidare ancora per un anno e perciò scadente il 31/03/2025 il 

servizio di cui trattasi ; 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento di cui trattasi mediante affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) D.Lgs.  50/2016, previa trattativa diretta con 

unico operatore economico; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTO opportuno provvedere ad impegnare la spesa per il servizio in parola, 

prevedendo altresì il rimborso delle spese postali che saranno anticipate dalla Ditta 

MAGGIOLI S.p.A.; 

 

RITENUTO doveroso provvedere in merito; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTA  la Legge n. 213 del 30/12/2023 (Legge Finanziaria 2024); 

 

VISTO  il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO il Bilancio dell’Esercizio Finanziario 2024/2026, approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 25 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 21/12/2023 di approvazione 

del PEG 2024 e s.m.i.; 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere agli impegni di cui sopra; 

 

VISTO l’art. 192 del T.U.E.L.; 

 

Visto l’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 01/07/2021 di conferimento di posizione 

organizzativa (Area Finanziaria); 

 

CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile 

del Servizio rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 

pagamento della spesa in questione con gli stanziamenti di Bilancio; 

 

DATO atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 

preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis - comma 1 

del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa: 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

 

DETERMINA 
 

1) Di affidare alla Ditta MAGGIOLI S.p.A. con sede in Via del Carpino n. 8 – 

Santarcangelo di Romagna (RN) il servizio di gestione del ciclo delle sanzioni 

amministrative per violazione al Codice della Strada, comprensivo dell’assistenza 

Concilia, fino al 31/03/2025, mediante affidamento diretto previa trattativa diretta; 
 

2)  Di impegnare le somme relative al servizio “Concilia Service 4.0 Prepagato” e il 

rimborso spese postali a favore della Ditta Maggioli S.p.A. con sede in Via del 

Carpino 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna, dando atto che lo stesso avrà 

scadenza il 31/03/2025. 
 

3) Di imputare la spesa complessiva di € 5.440,96 Iva 22% compresa al Codice 03.01.1 

Capitolo 1130/8/1 per i mesi da aprile 2024 a marzo 2025 sul Bilancio pluriennale 

2023/2025 – esercizio 2024, la cui esigibilità avverrà nell’anno 2024. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

4) Di imputare la spesa complessiva di € 4.188,75  Iva 22% compresa per rimborso delle 

spese postali al Codice 03.01.1 Capitolo 1130/8/2 da aprile a dicembre 2024 sul Bilancio 

pluriennale 2023/2025 – Esercizio 2024, la cui esigibilità avverrà nell’anno 2024. 

 

5) Di imputare la spesa complessiva di € 1.396,25 Iva 22% compresa per rimborso delle 

spese postali al Codice 03.01.1 Capitolo 1130/8/2 per i mesi da gennaio a marzo 2025 sul 

Bilancio pluriennale 2023/2025 – Esercizio 2025, la cui esigibilità avverrà nell’anno 2025; 

 

6) Di dare atto che i codici CIG da indicare sull’ordinativo di pagamento sono i 

seguenti:  

▪ CIG B13FCD1971    per il Servizio di gestione contravvenzioni e  

▪ CIG B13FCC1C3C    per il rimborso delle spese postali anticipate. 

 

 

La sottoscrizione della presente determinazione vale quale visto di compatibilità 

monetaria ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) numero 2) del D.L. 78/2009 e quale visto 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario, e 

sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to: BOSCO Gianmaria 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

 

Sul presento atto il Responsabile del Servizio 

APPONE 

 
Il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147bis  -  

comma 1, e 151 – comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

  
Polonghera, lì 22/04/2024 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Bosco Gianmaria 

 

 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Polonghera, lì 24/04/2024 IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE  

BRONDINO Dott. Fulvio 

 

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  la  durata  di  15 

giorni consecutivi dal 24/04/2024 al  09/05/2024. 

 

Polonghera, lì 24/04/2024 

 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BRONDINO Dott. Fulvio 

 

 

Pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 

 

Polonghera, lì 24/04/2024 

 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BRONDINO Dott. Fulvio 

 

 

 

Visto:  IL SINDACO 

F.to: BOSCO Gianmaria 

 

 


